paratione maioris quia de mē dī mundi tenet
 aegyptum & partem Libie que sunt secus cy-
 renen, aegyptus ipse sine asiam maiorem; in
 dextera parte tangit ad ethiopia & mare
 octanum; & partem Libie, Libice pro uincio in-
 ter aegyptum & africanam; & qui aduene-
 runt romam de romae & romae de ^{dieptur} ramu-
 lo, Iudei quoque & aduene ex e, Iudei
 de iudea de tribu iudee, ex e alia in
 sulce magne in mare tyrreno non lon-
 ge a regione israhel, & arabes de arabia ad dex-
 teram partem asiae maioris iuxta mare rubrum
 ubi uenit plebs rē de illomari, audiuimus eos lo-
 quentes nostris linguis magne licēdi, Iste pro-
 uinciae & isti habitores habent inter p̄tati-
 onem & sensum, parthi diuidenter inter p̄-
 tatur significat eos qui diuidunt inter terrena
 & caelestia & inter corpus & animam, non
 plus cogitant terrene quam caelestia,
 nec plus de corpore quam de anima, coe-
 di mensurantes inter p̄tatur signē eos
 qui mensurabant bona opera hic in presen-
 te ut accipiant mensuram meritorum

bonorum In futuro, **Elamite** oboedientes
Interpretatur & signef eos qui habent pu
ram oboedientiam In ecclesiadi, sicut exemplū
dñi qui fuit oboediens patri usque ad mor
tem, Mesopotamiam eleuatce Inter pre
tatur & illi habitatores eleuati signef eos qui
eleuant cogitationes suas ad caelum remir
ad caelestia, **Judeam & cappadociam;**
iudea a confessoribus Interpretatur & iudei
confessores signef eos qui confitentur
sua peccata sicut dixit apostolus, Confite
mini peccata uestra alterutrum, cappado
cia Interpretatur manus redempta ad dño & illi
habitatores redempti ad dño; signef eos qui re
dempti de sanguine xpi, **Pontum** Inclinant
& habitatores inclinantes Interpretatur sig
nificat eos qui Inclinant aures ad uerba dei, a
sia uocatce Interpretatur & illi asiam uocati
Interpretatur signef eos quos uocauit dñs ad se
in nomine utriusque populū dicens, Venite
ad me omnes qui laboratis & honorati estis
& ego reficiam uos, **Frigia** scilicet Inter
pretatur signef eos qui seindunt corda sua

compunctione cordis: sicut dixit proph&ce .
 seindite cordecura & non uestimenta uestra
 Phamphilia conuersio inter p̄tatur; & illi
 habitatores conuersio inter p̄tatur significat
 eos qui conuertunt se a peccatis suis secundum
 bum, conuertuntur ad me & ego conuertar ad
 uos, Aegyptus tenebre interpretatur. Aegyp
 ti tenebrosi significat eos qui fuerunt in tenebris
 ignorantiae & infidelitatis: quibus inluxit gra
 tiae saluatoris d̄i. Libia interpretatur ueniens;
 & illi habitatores ueniens: sign² eos quibus dictu
 rus ē d̄s in die iudicii. Venite benedicti patris mei
 possidete paratum uobis regnum ab origine mun
 di. Romani sublimis interpretatur uel tonantem;
 figuram apostolorum tenent; sublimis fuerunt
 in mandatis d̄i & in conuerunt spiritus ecclesie doc
 trina in mundum. Er&ce hereditates: & illi cō
 r&entur heredes: sign² eos quibus dictum ē he
 redes d̄i coheredes xpi. Arcebes humiles inter
 p̄tatur: sign² eos de quibus dictum ē & humiles
 sp̄s secl uabit. Stupebant autē & conster ne
 bant ad alter utrum dicentes, Quid uult hoc
 ēē. alii autē diridentes dicebant quia

multo repl&isunt. stans uero petrus cum unde
cem apostolos eleuauit uocem suam & dixit, ui
ri uidei & qui habitatis hierusalem uniuers
si hoc uobis notum sit & auribus percipite uer
bec mea, Non enim sicut uos & ceteri stimatis hiebrui
sunt cum sit hora diei tertia sed hoc e quod die
tum est per ioel prophetam, Erit in nouissimis
diebus dicit dominus effundam de spiritu meo super omnem
carnem & prophetabunt filie eorum & filie ipso
rum & iuuenes eorum uisiones uidebunt &
seniores somnia somnabunt, & quidam in ser
uos meos & in ancillas meas effundam de spu
meo & dabo prodigia in celo sursum & signa
super terram deorsum. sol conuertetur in te
nebras & luna in sanguine. Prius quam uen
iam & dies domini magnus, & omnes qui inuocauerit
nomen domini secluserit. Petrus apostolus ce
pit predicare & respondere ad illos qui pu
tebant apostolos ebrios esse & dixit illis audire
sua uerba & accipere in auribus suis ut non de
foris tantum audirent sed in auditu cordis
intelligerent, alia causa est ista quam uos
necitis, legis istam prophetam & audistis

de aduentu sp̄s̄ sc̄i sup̄ nos & sup̄ alios a nobis
 & non credidistis. Inde uidistis; istec proph&ia ho
 die incipit. implere quia effusus ē sp̄s̄ sc̄i super
 nos: & effund&ur usque ad finē mundi sup̄ alios;
 quod dixit proph&ec fuit imple&um in apostolis;
 quia illi proph&abant & dicebant de pr&eritis
 & presentis & futuris; & filie philipp̄ quōrum
 proph&ecabant & iuuenis eorum uisioner uide
 bunt. sicut paulus ap̄t̄s̄ qui raptus ē usque ad
 tertium celum & audiuit inauditae uerba de
 regno celorum. & ioh̄ euangelistec multec
 uisioner uidit sicut diē in apocalipsin; & p̄ter
 apostolos de remoribus uidit uocem missū de ce
 lo & audiuit uocem dicentem sibi, occide &
 manduca & signec & prodigia fuerunt in ce
 lo & in terra. Aliquando in terra motu
 aliquando infame. aliquando in pestilentia
 & multis uicibus; sol conuersus ē in tenebras
 & luna in sanguinē sic fuit se cū dūm̄
 toriam aduentus sp̄s̄ sc̄i sup̄ apostolos;
 Interrogant tractatores quere quinqu
 gesima die a pascha resur rectionis dñi
 Venit sp̄s̄ sc̄i sup̄ apostolos & quere in t̄cia

hora & quere in monte sion. & quere in hieru-
salem. & quere in te tuato. Istoc uice sup aposto-
los & inter ra prius accepserunt, quare non fuer-
sup illor qui non fuer de foris nisi sup eos qui fuer-
intus. quere in forma ignis uenit; quod inter-
rogant tractatores. hoc soluunt quare in quin-
quage sima die pasche, quia in quinquage sima
a parcha filiorum israhel datus est moris;
quare in monte sion quia in monte si nai
accepit moris legem. quare in hierusalem quia
hierusalem in te pratur uisio pacis, quia p
doctrinam spiritalem que datus est aptis in hieru-
salem facta est pax in tdm & homines inter cor-
pora & animas. in te lectus diptotum mundu,
quare in te tu alto & in te ce prius quia doctri-
ne apostolica docuit dilectionem proximi in
terra & dilectionem di in caelo, quare non ue-
nit sup illor qui fuerunt de foris nisi sup illor
qui fuerunt in intus, quia ille domus figuram
ecclesie xpi tenuit, & illi qui fuerunt in intus
in animis in domo figurameorum habuerunt
qui sunt in ecclesia di in pura obediencia & in
humilitate, & in dilectione proximorum fra-

tina; non congregant negocia secularia nec su-
 pbia nec amara sed humiles & mansueti nec
 uolunt detrahere nec blasphemare nec mur-
 murare nec amari nec cupidi nec fornicari
 sed casti & continenter corpora sua sabru-
 nolenter supflua & uana uerba & ociosa lo-
 qui; quia sapiunt quia de his rationem unum
 quisque in die iudicii reddat. qui sic habent in
 ecclesia diuine merentur accipere gra-
 tiam spiritus sancti; quare non uenit sup illos qui
 de foris fuerunt. quia sunt alii in ecclesia diuine
 quasi de foris. qui induunt unitatem ecclesie
 & non uolunt mandata dei custodire.
 nec exempla sanctorum sectari; supbi & inoboe-
 dienter auari & cupidi detrahentes & blas-
 phemantes & murmurantes negociato-
 res. incontinentes corpora sua. sed consen-
 tientes uoluntatibus suis; uenit loqui de dicitur.
 som nolenter. satuti & ebrii. plus curant
 de corpora quam de anima sua. Illi qui sic
 agunt. non possunt accipere spiritum sanctum prop-
 ter sua opera mala; quare in forma ignis
 uenit spiritus sanctus super aptos; quia in forma ignis.

Datē cē lē mor sē sicut dixit lē igitur in
dē terra eius; & mons sīnāi totus sōm abat
sicut diē in lit tēra ^{legi} uēteris quare intercia
hora uenit quia spiritalis doctrina p̄ ora
apostolorum predicatē ē. fides sc̄ trinitatis
p̄ totum mundum. Iste congregatio dē cōtis
gentibus ad hierusalem. adorare dē m̄. signifi
cat congregatiōē xp̄ianorum dē cōtis
partibus mundi uenientes ad ecclesiam xp̄i
in nouo adorare xp̄m sicut dixit dñs p̄ se ueni
ent ab oriente & ab occidente. ab aquilone
& meridie & recumbent cum abrahaem &
isaac & iacob in regno cēlorum. Iste tē
pus quinquagesimū habet sensum in quin
qua gesimo tempore. decē quinquagesimū;
habet & septem septimanas. Ille ^{si quis} dicimus nu
merus signū uetus cū decē mandatis legis; &
ille septimus numerus aliquando signū sep
tem gradus ecclesiae in nouo. aliquan do
sp̄m septē for mām p̄ quē doctrina ac dis
ciplina ecclesiastica constat & fecibilis
est; dñs noster habet sollempnitates suas;
habet suam natiuitatem & cir cū cisionē

& phiphaniā & cenā dñi ^{ac} resurrectio^{ne} & ascensione
 in celis. Atque sollempniter e sp̄s sc̄i quia in ista
 die uenit sup̄ apostolos. debemus ^{cuncti} totis quēsu
 mus in ecclesia dī considerare ut in numero
 bonorum de quib; nunc diximus consorci
 um habeamus. non in numero malorum
 quē sunt quasi de foris. In consorcium bonorū
 hic erimus in ecclesia p̄senti in consorcio eo
 rum in uita aeterna regnamus sine
 fine in secula seculorum amen. cap̄ xxii